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مسافري غریبه در گذر از اندوه
تارا استادآقا:  آخرین ساخته «سام مندس»  �

یک درام جنگي در فرم لانگ تیک است که برگرفته 
از خاطرات (آلفرد. اچ مندس) پدربزرگ فیلم ساز 
پیرنگ  است.  اول  اوج دوران جنگ جهاني  در 
فیلم نامه بر پایه مأموریت خطیري بنا مي شود که 
قرار است دو کهنه سرباز جوان بلیک و اسکوفیلد آن 
را به سرانجام برسانند. بلیک که به میانجي حضور 
برادرش جوزف در گردان دوانز، انگیزه اي مضاعف 
براي جلوگیري از قتل عام هزارو ۶۰۰ سرباز خودي 
در تله اي که آلمان ها با عقب نشیني استراتژیک خود 
اتخاذ کرده اند، مي یابد، به همراه دوستش اسکوفیلد، 
موظف مي شوند پیغام مبني بر توقف حمله نیروهاي 
خودي را از سوي فرماندهي کل ارتش انگلیس به 
دست مکنزي، فرمانده گردان دوانز برسانند. سفري 
خطیر و ماجراجویانه که در پایان از اسکوفیلد شمایلي 
قهرمانانه و باشکوه مي سازد. فیلم با در پیش گرفتن 
قالب خاطره به لحاظ محتوایي-فرمیک از دام 
بازآفریني دقیق فجایع کشتار جنگ مي گریزد و ساختار 
پیچیده فرم خاطره را با این سؤال کلیدي «گُدار»ي 
موشکافي مي کند: خاطره چگونه بیش از آنکه به 
وسیله هویت فرد قوام یابد، رکن مقوم هویت است. در 
واقع خاطره چگونه مي تواند بدون آنکه هویت فردي 
شخصیت اصلي بازگو کننده، در این فیلم (اسکوفیلد 
که نماینده آلفرد مندس واقعي است) را تشکیل دهد 
و از اجزاي اصلي سازنده شخصیت باشد، مي تواند به 
میانجي هدفي صعب، حضوري حیاتي و مستقل بیابد. 
مندس در فیلم «۱۹۱۷» با انتخاب دو سرباز عادي از 
میان انبوه سربازان دیگر که در مواجهه با موقعیت ها 
و بحران هاي پر تنش جنگي، با احساسات خاکستري هر 
انسان عادي دیگر دست و پنجه نرم مي کنند، به نوعي از 
وجوه اسطوره اي قهرمان جنگي آشنایي زدایي مي کند 
و او را در سطحي مقبول با تماشاگر عام قرار مي دهد. 
به این ترتیب هم موفق مي شود اهمیت هدف مأموریت 
خطیر و انساني دو سرباز گمنام را (به مثابه رکن مقوم 
سوژه خاطره پرداز) برجسته کند و هم به سطحي از 
همذات پنداري مخاطب با شخصیت ها دست یابد. از 
طرفي با استفاده از تکنیک پلان-سکانس که مجالي 
بهتر براي ارائه جزئیات صحنه پردازي ها و اتمسفر 
مرموز و ویرانه لوکیشن ها که با زیبایي از دست رفته اي 
همراه است و تصاویر آپوکالپتیکي که ارائه مي دهد، به 
 نوعي سینماي شاعرانه نزدیک مي شود که با ماهیت 
سینماي جنگ به واسطه سبعیت و خشونتش در تضاد 
قرار مي گیرد. نوع برخورد دوربین و سینماتوگرافي 
فیلم ساز نیز به گونه اي ذهني تعبیه شده است که 
حسي آمیخته از ناخودآگاهي، کابوس و رؤیا را در بطن 
فرمیک خود براي پرداخت روایت در پیش مي گیرد. 
نگاه کنید به صحنه هایي که بلیک و اسکوفیلد بعد از 
گذشتن از سنگرهاي زیرزمیني و هم جواري نفرت انگیز 
با موش ها و اجساد پر حفره آلمان ها، ناگهان وارد مزرعه 
متروکه اي با درختان پر از شکوفه گیلاس مي شوند یا 
به مجرد مرگ بلیک در میزانسني تئاتري، همان مکان 
متروکه در کسري از ثانیه با انبوه سربازان خودي اشغال 
مي شود. یا نگاه کنید به چگونگي مواجهه اسکوفیلد 
با زن و نوزاد آلماني در زیرزمیني تهي با زمین هایي 
فراخ و گنگ که به نور اندکي مزین شده و نقاشي هاي 
سبک «باروک» را به یاد مي آورد. یا ریختن شکوفه هاي 
سپید بر آب رودخانه اي که اسکوفیلد در آن با یأسي 
هولناک دست و پنجه نرم مي کند و شنیدن آواي غریب 
تصنیفي مسحور کننده و محزون که برآمدن آفتاب از 
پسِ شبي تیره را نوید مي دهد. موقعیت هایي غیرعادي 
در بطن واقعه اي عادي یا به اجبار عادي شده (جنگ) 
که از ارکان سینماي شاعرانه است و نوعي شیوه 
سوررئالیستي و بیان ذهني غیرمستقیم آزاد دلوزي را 
تداعي مي کند. در این شیوه دوربین هم خود شخصیت 
و هم تصویر ذهني اش را به شکلي تغییر یافته نمایش 
مي دهد و احساسي در مخاطب تولید مي کند که با نفوذ 
به درون و ذهنیات شخصیت اصلي فیلم، مخاطب 
با او، سرنوشت و آرمانش یکي مي شود. نوعي توهم 
که ما را نیز مانند اسکوفیلد در مقام قهرمان با همه 
ابعاد رویارویي اش با مخاطرات قرار مي دهد و کارکرد 
ثمربخش پایاني اش را در ناخودآگاهي مخاطب 
بیش از پیش تثبیت مي کند. گدار عقیده دارد فیلم هایي 
که درباره فجایع جنگ و به خصوص هولوکاست ساخته 
مي شوند، هرگز نمي توانند تصویري واقع بینانه و ارجمند 
به واسطه بازآفریني آن واقعه در زمان حال ارائه دهند. 
اگر قرار بود فیلمي درباره شوآه ساخته شود، باید از منظر 
جلادان ساخته مي شد؛ فیلمي که اگر هم ساخته شود، 
به لحاظ میزان هولناکي شکنجه آورش تحمل ناپذیر 
است. اینکه چگونه باید جسم انساني دو متري را در 
تابوتي ۵۰ سانتي متري جا داد یا چگونه ۱۰ تن دست و پا 
را در یک کامیون سه تني بار کرد. به نوعي آشکار شدن 
ابعاد تاریک جنگ که در آن بیشتر از آنکه نوع انسان 
از بین رود، انسان شرور و شیطان صفت زاده مي شود؛ 
اما آنچه این صحنه هاي هراس انگیز را هولناک تر جلوه 
مي دهد، توانایي مبتذل انسان به خو کردن به رنج 
هم نوعانش است؛ در حالي که فجایع فوق به شکلي 
عادي و روزمره تلقي مي شود و تهي از احساسات 
ژرف انساني است. در فیلم «۱۹۱۷» با گذر از پرداختن 
به سویه هاي تاریک، دهشتناک و منزجر کننده جنگ، با 
مفهومي انساني مواجهیم که در پایان با جمله نهایي 
مکنزي تثبیت مي شود و بر تئوري این خاطره است که 
باعث قوام هویت فردي مي شود، مهر تأیید مي زند: امید 
چیز خطرناکي است و تنها راهي که مي تواند این جنگ 
را تمام کند، کسي است که بیشتر از بقیه دوام مي آورد.

منبع: مقاله فهرست گدار: چرا اسپیلبرگ و 
آشوویتس در صدر فهرست اند/ نوشته دانکن ویلر، 

ترجمه صالح نجفي.

سینماي جهان

محدود یت بازدید از موزه «لوور» 
گروه هنر: همچنان که به دلیل شیوع ویروس  �

«کرونا» کنسرت های سراسر فرانسه لغو شدند، موزه 
«لوور» نیز روز دوشنبه اعلام کرد ورود بازدیدکنندگان 
به این موزه را محدود می کند. به گزارش ایسنا به نقل 
از فرانس ۲۴، طبق بیانیه جدید موزه «لوور»، فقط 
افرادی که بلیت بازدید از این موزه را از پیش و به 
طور آنلاین خریداری کرده اند و همچنین آن دسته از 
افرادی که از امکان بازدید رایگان از این موزه بهره مند 
هستند، می توانند از آن دیدن کنند. تصمیم های جدید 
این موزه در حالی اتخاذ شده که این موزه بزرگ پس 
از اعتراض کارکنانش به دلیل نگرانی از ابتلا به این 
ویروس، دو روز تعطیل شده بود. فرانسه یکی از چندین 
کشور اروپایی است که این روزها درگیر ویروس «کرونا» 
است. تاکنون بیش از هزار مورد ابتلا و ۲۱ مرگ بر اثر 

ابتلا به این ویروس در این کشور گزارش شده است.

۲مستند ایرانی  در «ویزیون دو ریل»
گروه هنر:  دو مستند ایرانی «خانه» و «چشم ماهی»  �

به بخش مسابقه بین المللی جشنواره ویزیون دو ریل 
سوئیس راه یافتند. مستند بلند «خانه» با نام بین المللی 
سیلویت به کارگردانی افسانه سالاری و «چشم ماهی» 
به کارگردانی امین بهروززاده برای شرکت در بخش 
مسابقه اصلی پنجاه ویکمین جشنواره بین المللی 

ویزیون دو ریل سوئیس انتخاب شدند.

پایان فیلم برداری «ما که هستیم؟»
گروه هنر:   فیلم برداری فیلم سینمایی «ما که  �

هستیم؟» به کارگردانی و تهیه کنندگی «ابوالحسن 
کیوان» که اواسط آذرماه در تهران و شیراز آغاز شده 
بود به پایان رسید. «ما که هستیم؟» پس از نزدیک 
به سه  ماه فیلم برداری در لوکیشن های تهران و 
شیراز، این روزها وارد مرحله پس از تولید شده  و 
مراحل تدوین و صداگذاری آن شروع شده  است. 
شیوع بیماری «کرونا» در هفته های اخیر باعث شده 
بود مراحل فیلم برداری این فیلم که لوکیشن های آن 
در تهران (اطراف دماوند) و شیراز (تخت جمشید و 
حافظیه) است، با شرایط سخت و پیچیده ای روبه رو 
شود. ابوالحسن کیوان، تهیه کننده و کارگردان این اثر، 
نقاش، مجسمه ساز، معمار و فیلم ساز ایرانی است که 
سال ۱۳۵۸ از دانشگاه «هنر» در تهران فارغ التحصیل 
شد و بعد از مهاجرت به استرالیا، در دانشگاه 

«تیف کالج» به تحصیلات خود ادامه داد. 

خبر

سال هفدهم    شماره 3668 هنرپنجشنبه   22 اسفند 1398

 به تازگی آلبوم «خراسانیات» با صدای محمدرضا 
شجریان و آهنگسازی پرویز مشکاتیان پس از ۳۳ سال 
وارد بازار موسیقی شد. این خبر توسط همایون شجریان 
فرزند استاد رسانه ای شد و طبق معمول شور و شوقی را 
به بازار هنر تزریق کرد. نکته جالب این است؛ با اینکه از 
زمان ضبط این آلبوم ۳۳ سال می گذرد همواره توجهات 
به این آلبوم جلب شده  و مورد استقبال مخاطبان قرار 
گرفته؛ به طوری که در فضای مجازی صحبت از این 

آلبوم است .
ضبط «خراسانیات» با صدای محمدرضا شجریان 
و آهنگ سازی پرویز مشکاتیان به ۳۳ سال پیش یعنی 
سال ۶۵ برمی گردد که به دلایلی منتشر نشده بود. 
«خراسانیات» متأثر از موسیقی مقامی خراسان است 
با اشعاری از باباطاهر عریان و ملک الشعرای بهار و 
با قطعاتی چون «مقدمه کاروانیان»، «زلفای قجری»، 
«تک نوازی سنتور»، «یقین دِرُم»، «گفتی که ممیر و چهار 
مضراب»، «قطعه خزان» و «ساز و آواز دشتستانی». 
اجرای موسیقی این اثر برعهده نوازندگان گروه عارف 
بود و هنرمندان بزرگ و نام آشنایی چون پرویز مشکاتیان، 
منصور سینکی، جمشید عندلیبی، محمد فیروزی، 
اردشیر کامکار، بیژن کامکار و ارژنگ کامکار از چهره های 

شاخصی هستند که در این اثر حضور داشته اند.
استاد داوود گنجه ای، نوازنده کمانچه و ویلن درباره 
کیفیت این آلبوم به «شرق» گفت: «آلبوم خراسانیات» که 

با آواز استاد محمدرضا شجریان و با آهنگ سازی زنده یاد 
پرویز مشکاتیان این روزها منتشر شده یکی از مفاخر هنری 
این روزهاست. هرچند قریب به ۳۰ سال از زمان ضبط 
آن گذشته،  اما انتشار آن در این روزهای کرونایی نه تنها 
فضا را تلطیف می کند بلکه بیانگر این نکته است که هنر 

واقعی هیچ وقت قدیمی نمی شود».
او در ادامه عنوان کرد: «به عنوان یک کارشناس هنری 
باید بگویم نکته جالب این است که هر دو بزرگوار، آقایان 
شجریان و مشکاتیان از زرخیز خراسان و اهل این منطقه 
از ایران زمین هستند اما بیژن کامکار و ارژنگ کامکار که 
هر دو کرد سنندج  هستند، توانستند به زیبایی موسیقی 
مقامی خراسان را بنوازند. حتما می دانید «خراسانیات» 
متأثر از موسیقی مقامی خراسان است و چقدر زیبا 
آقایان کامکار ملودی این خطه را گوش نواز نواختند. خدا 
رحمت کند آقای مشکاتیان را که آهنگ سازی درجه اول 
بودند. صدای آسمانی استاد شجریان هم که بر کسی 
پوشیده نیست و در این روزها که استاد در بیمارستان 
هستند – البته الحمدالله رو به بهبودی هستند و حالشان 
بهتر شده – چه چیزی بهتر از اینکه مردم ما با صدای 
ایشان دوباره اخت می شوند. به هر حالت هنر،  زندگی را 
تلطیف می کند و امیدوارم هر کسی که این صدا و ساز و 
نوا را می شنود قدری از رنج و سختی اش کمتر شود و 
خب هنر هم وظیفه ای جز این ندارد که تألم انسان ها را 

کاهش دهد و پاسدار روح زندگی باشد».
 استاد داریوش پیرنیاکان،  نوازنده تار و سه تار، استاد 
دانشگاه و پژوهشگر موسیقی، نیز درباره این آلبوم در 
پاسخ به سؤال «شرق» عنوان کرد: «این آلبوم مربوط 
به سی واندی سال پیش است که من در جریان ضبط 
آن بوده ام. به یاد می آورم بعد از ضبط این موسیقی 

بود که به گروه «عارف» پیوستم و با استاد شجریان 
«دستان» را ضبط کردیم. بعد از آن هم تور کنسرت ها 
در خارج از کشور را شروع کردیم. بعد هم گروه دچار 
ریزش شد. منتها بعدا گروه «آوا» تشکیل شد و بنده در 
کنار استاد شجریان حضور داشتم. درباره این آلبوم هم 
به طور قطع می گویم یکی از بهترین کارهای زنده یاد 
پرویز مشکاتیان است». او در ادامه افزود: «آقای 
مشکاتیان یکی از بهترین دوستان و همکلاسی های 

بنده در سال های دور بودند. با نحوه کار ایشان کاملا 
آشنایی دارم. آقای مشکاتیان چه در آهنگ سازی،  چه 
در گروه نوازی و تک نوازی همیشه سرآمد بودند و 
کارهای ماندگاری بر جا گذاشته اند. درباره صدای استاد 
شجریان هم همگان متفق القول هستند که یگانه 
هستند. امیدوارم در این روزهای سخت و شیوع کرونا 
مردم با شنیدن این صدا و نوای منحصر به فرد آرام 

شوند و لذت ببرند». 

گروه هنر:  ظاهرا هشدارهاي مربوط به  «کرونا» در فضاي 
سینما جدي نگرفته شده است؛ چون فرمانده عملیات 
مدیریت بیماري کرونا در کلان شهر تهران در مکاتبه اي با 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامي و رئیس سازمان صداوسیما 
با اشاره به شیوع بیماري کرونا خواستار توقف پروژه هاي 
سینمایي و تلویزیوني شد. دکتر علیرضا زالي، فرمانده 

عملیات مدیریت بیماري کرونا در کلان شهر تهران، 
با اشاره به اینکه عده اي از تهیه کنندگان در شرایط 
کنوني کشور در حال استمرار ساخت و تهیه فیلم هاي 
سینمایي و سریال هاي تلویزیوني با حضور انبوه عوامل 
سازنده هستند، خواستار توقف این پروژه ها شد. او با 
بیان اینکه گاهی برخي از تولیدات سینمایي و تلویزیوني 

در محیط هاي نسبتا محدود و با تراکم و تردد جمعیت 
تهیه مي شود، خاطرنشان کرد: در چنین شرایطي رعایت 
ملاحظات بهداشتي بسیار مشکل است و این امر مي تواند 
ضمن داشتن عوارض و خطرات براي این عزیزان، باعث 
گسترش شدید زنجیره انتقال ویروس کرونا به دیگران نیز 
شود. به گزارش روابط عمومي دانشگاه علوم پزشکي 
شهید بهشتي، فرمانده عملیات مدیریت بیماري کرونا در 
کلان شهر تهران تأکید کرد: «لازم است ضمن اتخاذ تدابیر 
و سازوکارهاي جبراني براي جلوگیري از ضرر و زیان این 
قشر فرهیخته، در اسرع وقت اقدامات لازم براي توقف 
پروژه هاي مذکور تا اطلاع ثانوي به عمل آید». همچنین 
معاون ارزشیابي و نظارت سازمان سینمایي دراین باره 
عنوان کرد: «در پي توصیه ستاد پیشگیري و مقابله با 
ویروس کرونا مبني بر رعایت موارد بهداشتي و به منظور 
توقف تولیدات، سازمان سینمایي همه شوراهاي پروانه 
ساخت تا اطلاع ثانوي تعطیل خواهد شد». محمدمهدي 
طباطبایي نژاد تأکید کرد: «تا اطلاع ثانوي پروانه ساختي 
براي آثار سینمایي و غیرسینمایي صادر نخواهد شد». 
به تازگي کارگروه مدیریت بحران کرونا در سینما اعلام 
کرد در حال حاضر ۲۴ پروژه سینمایي و تلویزیوني در 
حال فیلم برداري است و برخي از این پروژه ها وضعیت 
بهداشتي نامناسب و خطرناکي دارند. در پي این موضوع 
حسین انتظامي، رئیس سازمان سینمایي، طي احکامي 
سیدمحمدمهدي طباطبایي نژاد، محمود اربابي و 
رمضانعلي حیدري خلیلي معاونان سازمان، منوچهر 
شاهسواري مدیرعامل خانه سینما، سیدحسین سیدزاده 
مدیرعامل صندوق اعتباري هنر و سیدغلامرضا موسوي 
تهیه کننده را به عنوان اعضاي «کارگروه بررسي آسیب هاي 
کرونا در سینما» معرفي کرد. در حکم حسین انتظامي 
آمده است: «نظر به شرایط ویژه ناشي از بیماري فراگیر 
کرونا که تغییراتي در زیست عمومي و سبک زندگي ایجاد 
کرده و علاوه بر آسیب هاي انساني، مخاطراتي در اقتصاد 
و کسب  و کارهاي خرد نیز پدیده آورده و همچنین ضرورت 
ارزیابي مستمر تبعات این پدیده و اتخاذ سیاست هاي 
متناسب با شرایط جدید به عضویت «کارگروه ویژه» 
منصوب مي شوید. از این کارگروه انتظار مي رود با رصد 
مداوم شرایط محیطي و بهره گیري از ظرفیت صنوف و 
صاحب نظران، موارد زیر را در اولویت قرار دهد: ۱. طراحي 
روش هایي در حفظ، جایگزیني و افزایش مصرف فرهنگي 
در حوزه سینما؛ ۲. پیشنهاد سیاست ها و بسته هاي 
حمایتي براي صنعت سینما و همه دست اندرکاران آن». 
همچنین کارگروه مدیریت بحران کرونا در سینما با انتشار 
بیانیه اي خطاب به رئیس سازمان صداوسیما خواستار 
توقف ضبط برنامه هاي تلویزیوني شد که با حضور 
تماشاگر تولید مي شوند. متن این بیانیه به شرح زیر است:

«جناب آقاي عبدالعلي عسگري، ریاست محترم 
سازمان صداوسیما؛ متأسفانه علي رغم وضعیت بحراني 
شیوع ویروس کرونا و هشدار رسمي وزارت بهداشت، 
سریال ها و برنامه هاي ترکیبي سازمان صداوسیما در 
حال ضبط و حتي پیش تولید هستند. در هریک از این 
سریال ها و برنامه ها تعداد زیادي از مردم در کنار عوامل 
هنري و فني حضور دارند که در شرایط فعلي که حفظ 
سلامتي شان باید اولین اولویت سازمان باشد؛ اما براساس 
گزارش هاي رسیده در تعدادي از این پروژه ها بیماران مبتلا 
به کرونا دیده شده است. مستحضر هستید که به دلیل 
ویژگي هاي خاص این ویروس از جمله دوره نهفتگي 
طولاني مدت، تدابیري مثل حضور پزشک در سر صحنه یا 
دردسترس بودن مواد ضدعفوني نمي تواند جلوی انتقال 
و گسترش بیماري را بگیرد. ازآنجاکه عوامل فیلم هاي 
سینمایي و سریال ها همچون تنه یک پیکرند، کارگروه 

مدیریت بحران کرونا در سینما نگراني عمیق خود را بابت 
سلامتي سازندگان، دست اندرکاران و شرکت کنندگان در 
سریال ها و برنامه هاي در دست تولید سازمان صدا و سیما 
اعلام مي دارد و از جناب عالي به عنوان عالي ترین مقام 
سازمان، مصرانه مي خواهد هرچه سریع تر دستور توقف 
این سریال ها و برنامه ها را تا زمان رفع خطر صادر فرمایید. 
بدون شک در صورت عدم توقف و ادامه این تولیدات، 
شاهد صدمات غیرقابل جبراني خواهیم بود». این کارگروه 
که اولین بار روز یکشنبه، ۱۸ اسفندماه اعلام وجود کرد، 
متشکل از تعدادي از اصناف خانه سینما همچون 
سیدغلامرضا موسوي (شوراي عالي تهیه کنندگان سینما)، 
رضا درمیشیان (کانون کارگردانان سینماي ایران)، تورج 
منصوري (انجمن مدیران فیلم برداري سینما)، فاطمه 
معتمدآریا (انجمن بازیگران سینما)، محمدرضا منصوري 
(انجمن مدیران تولید سینما)، پویان کفیلي (انجمن 
دستیاران فیلم برداران سینما)، ایمان کرمیان (انجمن 
جلوه هاي ویژه میداني سینما)، امیرحسین قدسي (انجمن 
طراحان فیلم) و دانش اقباشاوي (انجمن برنامه ریزان 
و دستیاران کارگردان سینما) و روانبخش صادقي (دبیر 
هیئت مدیره) است. این کارگروه در روزهاي گذشته نسبت 
به وضعیت نامناسب رعایت بهداشت در دو پروژه 
سینمایي نیز تذکر داده است. از سوي دیگر، در چند روز 
گذشته ضبط برنامه «دورهمي» با حضور تماشاگران از 
سوي کارشناسان حوزه بهداشت و رسانه مورد انتقاد قرار 
گرفته است. دست آخر هم خانه سینما طي اطلاعیه اي 
اعلام کرد: «امروز روز داوري درمورد توانایي و هوشمندي 
و دانش و انضباط و همدلي یک ملت زنده، در برابر هجوم 
مرگ و نیستي است، روز ثبت عملکرد اقشار مختلف از 
جمله سینماگران در صفحات مهم تاریخ این سرزمین، 
عبور از این بحران، بحراني که سراسر سرزمینمان را در 
بر گرفته و رسیدن به بهار، میسر نیست جز هوشیاري و 
همدلي و همراهي تک تک مردم... خانه سینماي ایران 
به نمایندگي از کلیه اهالي سینما از ابتدا شروع بحران با 
رصدکردن وقایع و پیگیري لحظه به لحظه اوضاع سعي بر 
این داشت تا بتواند آنچه در توان دارد را در جهت حمایت 
از اعضا و اهالي سینما به کار ببندد. راه اندازي ستاد بحران 
خانه سینما و رصد پروژه هاي در حال تولید و یا پیش از 
تولید؛ پس از گفت وگو با مدیریت ستاد بحران کروناي 
کشور و شناسایي نیاز هاي واقعي و عاجل، هماهنگي هایي 
صورت گرفته که به مرور از طرف ستاد بحران خانه سینما 
اعلام خواهد شد. در اینجا بر خود لازم مي دانیم سپاس و 
تشکر خود را از جناب آقاي دکتر زالي، رئیس ستاد بحران 
کرونا کشور، در رابطه با ارسال نامه به سازمان صدا و سیما 
و وزارت ارشاد اعلام نماییم. از بازیگران عزیز و چهره هاي 
مطرح سینما مي خواهیم تا مثل همیشه نقش اجتماعي 
خود را فراموش نکنند، کمک به ستاد بحران کرونای کشور 
و پخش دستورالعمل هاي بهداشتي این ستاد کوچک ترین 
کاري است که ما مي توانیم انجام دهیم. براي چندمین بار 
از کلیه همکاران که در حال تولید پروژه هاي سینمایي یا 
تلویزیوني هستند مي خواهیم که براي حفظ جان اعضا 
در سریع ترین شکل پروژه ها را به طور موقت تا پایان این 
شرایط تعطیل نمایند – بدیهي است هرگونه ضایعه اي که 
براي ادامه پروژه براي افراد گروه (که به خانواده هایشان 
نیز منتقل خواهد شد) پیش مي آید، مسئولیت حقوقي 
آن بر عهده تهیه کنندگان مي باشد. از همه اهالي سینما 
مي خواهیم هرگونه پیشنهاد و یا ایده اي در رابطه با این 
شرایط بحراني دارند، با ستاد بحران خانه سینما در میان 
بگذارند. قطعا آیندگان راجع به این روزهاي ما قضاوت 
خواهند کرد، کاري کنیم که در این قضاوت تاریخي سربلند 

باشیم». 

 استقبال از «خراسانیات» 
شجریان و مشکاتیان

 فرانک آرتا

فرمانده عملیات مدیریت بیماري کرونا در تهران خطاب به سینما و تلویزیون:
لطفا کرونا را جدي بگیرید


